
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira, 16 de dezembro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº107  Ticket: 10700 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
 

Informativo 
 

A Controladoria Geral do Município de Albertina/MG torna 
público que, nos termos do que determina a lei municipal 
nº1.041, de 1º de junho de 2010, encontra-se disponível para 
verificação o Relatório Mensal da Controladoria sobre as 
atividades da Prefeitura relativas ao mês de outubro de 
2013. O Relatório pode ser verificado na sede da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, situada na rua Luiz Opúsculo, 
nº290, centro, das 08 (oito) as 12 (doze) e das 14 (quatorze) 
as 17 (dezessete) horas, na sala do Controle Interno. 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 12 de dezembro de 

2013. 
 
 

Adival Aparecido de Oliveira 
Controlador Interno 

MASP 14.003 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

Portaria nº 3.640, de 13 de Dezembro de 2013. 
 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade a Lei 
Orgânica Municipal, e, 

Considerando a necessidade de se prestar em tempo hábil 
as informações sobre pessoal para o fechamento da folha 

de pagamento do mês de dezembro de 2013,Resolve: 

 

Art. 1º O prazo a que alude o art. 62 do Decreto nº 637, de 
13 de setembro de 2010, para a comunicação por escrito ao 
Departamento de Pessoal, mediante protocolo junto à 

secretaria da Prefeitura, para registro e controle dos atos 
relativos ao citado Decreto será, excepcionalmente, neste 

mês de dezembro de 2013 até às 12hs00 do dia 19, com as 
informações ocorridas até o dia 18 do mês. 
 

Art. 2º Revogando-se as disposições em contrário, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 13 de Dezembro de 
2013. 

 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


